

Høring – Direktoratet for naturforvaltings forslag til regulering av fisket etter anadrome laksefisk for perioden 2008-2012

Vi viser til gjeldende forskrift av 15. mars 2003 om fisketider for fiske etter anadrome laksefisk i sjøen (vedlagt), og vårt brev av 11. oktober 2007 til fylkesmennene med retningslinjer for regulering av fiske etter anadrome laksefisk for sesongene 2008-2012(vedlagt).

Høringsforslaget bygger på føringer i St.prp. nr. 32 (2006-2007) om vern av villaksen og ferdigstilling av nasjonale laksevassdrag og laksefjorder, direktoratets retningslinjer for regulering av fisket, gytebestandsmål og beregnet gytebestand for 180 vassdrag utarbeidet av Norsk institutt for naturforskning (NINA) m.fl., sårbarhetsvurdering av ville laksebestander overfor rømt oppdrettslaks utarbeidet av NINA, bestandsvurderinger fra *Arbeidsgruppen for bestandsstatus for laks* og fra fylkesmennene, i tillegg til konkrete reguleringsforslag fra fylkesmennene i det enkelte fylke.

Stortingsproposisjon nr. 32 (2006-2007) legger klare føringer for regulering av fisket etter anadrome laksefisk i kommende fem-års periode:

”Reguleringene i laksefisket skal baseres på de vitenskapelige rådene fra det internasjonale havforskningsrådet ICES og på moderne forvaltningsprinsipper, herunder den føre-var-tilnærmingen som er utviklet for disse fiskeriene i NASCO. Disse rådene innebærer i første rekke at laksefisket bør baseres på de bestandene som utnytter produksjonskapasiteten sin fullt ut, og at fiske på øvrige bestander bør begrenses i størst mulig grad. Dette kan bare oppnås ved å redusere fisket på blandede bestander. Sjølaksefisket må derfor reduseres og sannsynligvis også fases ut i enkelte områder. I tillegg vil det være nødvendig å senke beskatningstrykket eller innføre fiskeforbud i deler av vassdrag med klart atskilte bestander med ulik status.

En slik omstilling i laksefisket vil bli krevende for de berørte aktørene, først og fremst fordi fangstene i sjø må reduseres mer enn fangstene i elvene.

Gytebestandsmål er introdusert i fiskereguleringene gjennom NASCOs arbeid med føre-var-tilnærming i lakseforvaltningen. Oppnåelse av gytebestandsmål må legges til grunn for reguleringene i laksefisket i årene fremover. I praksis kan dette innebære at det legges opp til en moderat reduksjon av det generelle beskatningstrykket i både sjø- og elvefisket. I enkelte vassdrag og sjøområder kan det i tillegg bli nødvendig med betydelige innskrenkninger i fisket, og i ytterste fall fiskeforbud, inntil gytebestandsmålene nås.”

”Innslag av rømt fisk kan gjøre det nødvendig å styrke laksebestandene ut over det gytebestandsmålet skulle tilsi. Dette må legges til grunn for reguleringene og kan i praksis innebære reduksjon i beskatningstrykket i både sjø- og elvefisket. I

enkelte vassdrag og sjøområder kan det bli nødvendig med betydelige innskrenkninger i fisket og i ytterste fall fiskeforbud.”

På bakgrunn av føringene i proposisjonen, har (NINA), på oppdrag fra direktoratet, utarbeidet gytebestandsmål og beregnet gytebestand i til sammen 180 vassdrag, jf nedenfor. Et stort antall vassdrag, blant annet en rekke av vassdragene som ble utredet i forbindelse med NLF/NLV, har hatt for lite gytefisk i minst to år i perioden 2003 – 2006. Dette kan innebære at disse vassdragene ikke utnytter produksjonskapasiteten fullt ut. I tillegg er det meldt om tildels dramatisk nedgang i innsiget av smålaks over store deler av landet i sesongen 2007. Dette innebærer at vi sannsynligvis kan vente oss et svakt innsig av mellomlaks sesongen 2008 og et dårlig storlaksår i 2009. Det er også meldt om svært høye lakseluspåslag på utvandrende smolt i deler av landet inneværende år. Vi må legge til grunn at dette kan påvirke innsiget av smålaks i disse områdene til neste år, av mellomlaks i 2009 og av storlaks i 2010.

NINA har også, på oppdrag fra direktoratet, utarbeidet en rapport med sårbarhetsvurderinger for vill laks i forhold til påvirkning fra rømt oppdrettsfisk. I rapporten slås det fast at en innblanding på mer enn 5 % oppdrettsfisk i gytebestandene vil være skadelig i et langsiktig perspektiv, mens 20 % innblanding eller mer vil gjøre stor skade i løpet av forholdsvis kort tid. Svært mange vassdrag har en innblanding på langt over 5 % rømt oppdrettsfisk i gytebestandene, og en rekke har mer enn 20 % innblanding. Dette skal, i tråd med føringene i Stortingsproposisjonen, motvirkes gjennom reguleringstiltak med sikte på å øke andelen villaks på gyteplassene.

Når det gjelder regulering av fiske på bestander som inngår i ordningen med nasjonale laksevassdrag og laksefjorder er det fastslått i proposisjonen at disse skal reguleres etter samme prinsipper som legges til grunn ellers, men at det likevel må påregnes strengere reguleringer for fiske som berører truede, sårbare eller reduserte laksebestander som inngår i ordningen. Flere vassdrag som inngår i ordningen har ikke oppnådd forvaltningsmålet i perioden 2003 – 2006, og enkelte er truet eller sårbare.

Samlet gjør disse forholdene det nødvendig å innføre strenge reguleringstiltak i sjøfisket over hele landet.

Økonomiske konsekvenser

I en undersøkelse fra 1997 ble inntekts- og kostnadsforhold knyttet til sjølaksefiske undersøkt. Undersøkelsen var basert på opplysninger om gjennomsnittsfangst, markedsverdi av fangsten, samt kostnader og tidsbruk knyttet til utøvelsen av fiske. Det ble konkludert med at ”gjennomsnittsfiskeren” hadde et negativt bedriftsøkonomisk resultat av virksomheten. For de fiskerne som oppga nærings- eller matfiske som hovedmotiv for sitt fiske, var den gjennomsnittlige timelønnen i underkant av 10 kroner pr time.

I en annen undersøkelse av sjølaksefiske fra 1999, ble det bl a konkludert med at om lag 80 % av sjølaksefiskerne hentet mindre enn 10 % av sitt inntektsgrunnlag fra sjølaksefiske og mindre enn 5 % av de spurte oppga at sjølaksefiske utgjorde mer enn 25 % av inntektsgrunnlaget. Om lag halvparten av de spurte fiskerne i hele utvalget oppga at fritidsfiske/hobby var hovedmotivet for fisket. I Finnmark var denne andelen noe mindre, og vel 60 % oppga næring som hovedmotiv. I hele utvalget oppga 60 % av utøverne å ha en salgsinntekt på 5 000 kroner eller mindre, og ca 80 % på 10 000 kroner eller mindre. Om lag sju prosent oppga å ha salgsinntekter på over 25 000 kroner.

Selv om disse undersøkelsene er en del år gamle, er det lite som tyder på det er betydelig større lønnsomhet i sjølaksefiske i dag enn det var på slutten av nittitallet. Gjennomsnittlig rapportert fangst pr år har gjennom de siste årene stort sett variert mellom i underkant av 200 og 500 kg, men har også, som i region "Fjordstrøk i Trøndelag", vært oppe i 1000 kg. Med en omsetningsverdi på om lag 50 – 60 kr pr kilo utgjør en vanlig årlig fangst en førstehåndsverdi på mellom ti og tretti tusen kroner. Kostnader til utstyr, bensin og andre innsatsfaktorer har stort sett steget i takt med prisstigningen, mens lakseprisene har blitt holdt på et lavt nivå pga svært lave priser på oppdrettslaks.

På denne bakgrunn synes det klart at de økonomiske tapene for de fleste sjølaksefiskerne blir svært begrensede. En del fiskere, som f eks i Trøndelag, har imidlertid hatt betydelig større fangster og inntekter av dette fisket enn gjennomsnittet, med tilsvarende større økonomiske tap som følge av reguleringen. Innskrenkningene kan imidlertid også føre til at fiske på de minst attraktive fiskeplassene faller bort, slik at sesonginnkortingene delvis kompenseres gjennom større fangster for de gjenværende fiskerne.

Forholdet til samiske interesser

I St.prp. nr 32 (2006-2007) understrekes det at laksen har spilt en sentral rolle både materielt og kulturelt, ikke minst i områder med samisk bosetting. Laksens betydning for samisk kultur uttrykkes blant annet i språkuttrykk, sagn, joik og gamle redskapstradisjoner. Laksebestandene i Tana har særlig stor betydning for samisk kultur. Konsekvensene av nye reguleringer i laksefisket vil bli betydelige. Målet er å komme frem til et reguleringsregime som er godt tilpasset situasjonen for villaksen, samtidig som de samlede konsekvensene for bl a samiske interesser blir akseptable.

I den forbindelse er det i tillegg til den ordinære prosessen som skal sikre god medvirkning og deltakelse fra alle berørte interesser, innledet en konsultasjonsprosess med Sametinget. I forslaget til regulering av sjølaksefisket i Finnmark, er det lagt stor vekt på samiske interesser. Sjølaksefisket i Finnmark vil fortsatt være det mest omfattende i landet. Sjølaksefiskerne i fylket vil, i følge DNs forslag, ha lengst fisketid for kilenot, og vil fortsatt kunne benytte

krokgarn. Et så omfattende sjøfiske vil medføre behov for relativt strenge reguleringer i elvefisket i alle elver som ikke oppnår forvaltningsmålet.

Sjøaure og sjørøye

De foreslåtte fisketider gjelder, i tillegg til fiske etter laks laks, også for fiske etter sjøaure og sjørøye. De strenge reguleringene i laksefisket vil, etter DNS vurdering, være tilstrekkelige til også å ivareta hensynet til disse artene.

Generelle innspill

Direktoratets retningslinjer for regulering av fisket i kommende fem-års periode ble lagt fram på samarbeidsmøte om lakseforvaltning i begynnelsen av oktober og fikk tilslutning fra samtlige deltagere på møtet unntatt Noregs grunneigar- og sjølaksefiskarlag. I ettertid har vi mottatt enkelte generelle innspill før høringsrunden:

Sametinget krever at sjølaksefiske i samiske områder gis en spesiell beskyttelse i forhold til reguleringene, og vil opprettholde fisket på dagens nivå.

Trøndelagsavdelingene av Noregs grunneigar- og sjølaksefiskarlag mener bestandssituasjonen ikke er så dårlig at det nødvendiggjør innskrenkninger i sjølaksefisket i trøndelagsområde. De viser i den forbindelse til Det internasjonale havforskningsrådets rapport for 2007, og Bestandsstatus for laks 2006 utgitt av NINA. De ønsker at Trøndelagsfylkene blir et referanseområde og at gjeldende reguleringsregime opprettholdes.

World Wildlife Fund mener det er nødvendig å stramme inn reguleringen av laksefisket i Norge og at de foreslåtte retningslinjene ikke må svekkes.

Norske lakseelver mener det er nødvendig med en kraftig regulering av laksefiske i sjø og elv i neste 5 - års periode, og krever stans i alt sjølaksefiske på ytre kyst for hele landet. I fjordene må fiskestart for sjølaksefiske utsettes med flere uker og krokgarnfiske i Finnmark må forbys.

Begreper brukt i dette dokumentet:

Gytebestandsmål: Norsk institutt for naturforskning (NINA) har, i samarbeid med flere andre vitenskapelige institusjoner, beregnet hvor mange rognkorn, og ut fra dette hvor mange kilo hunnfisk, som må til for at vassdragets produksjonspotensial skal utnyttes fullt ut. Gytebestandsmål er utarbeidet for 180 vassdrag. Disse 180 vassdragene representerer over 90 % av den totale norske laksebestanden.

Gytebestand: NINA har beregnet antall kg hunner i gytebestanden i de samme 180 vassdragene som det er utarbeidet gytebestandsmål for. Dette er beregnet ut fra rapportert fangst og kjønnsfordeling i bestanden i det enkelte vassdrag for tre forskjellige beskatningsnivåer, 30, 40 og 50 prosent. Beskatning gjennom fiske er den dominerende dødsårsak for oppvandrende voksen laks i elv. Jo høyere beskatningsprosenten er, jo mindre av den oppvandrende fisken vil gyte.

Forvaltningsmålet: Gytebestanden skal ligge over gytebestandsmålet i minst tre av de fire siste årene (dvs 2003-2006).

Nasjonale laksevassdrag og laksefjorder (NLV/NLF): Stortinget har vedtatt at 52 vassdrag skal ha status som nasjonale laksevassdrag. Dette innebærer at laksen skal ha spesielt vern i disse vassdragene, og eventuelle tiltak som skal gjennomføres må ikke være til skade for laksebestandene. I forbindelse med innføringen av denne ordningen ble 80 vassdrag utredet som aktuelle nasjonale laksevassdrag. Disse 80 vassdragene inkluderer de største og mest verneverdige vassdragene og representerer mellom 70 og 80 % av det biologiske mangfoldet hos laks i Norge. Det ble samtidig vedtatt at 29 fjorder/sjøområder skal ha status som nasjonale laksefjorder. I disse områdene skal det bl.a. ikke etableres nye matfiskanlegg for anadrome laksefisk.

Fiskesesong: Ordinær fiskesesong er fiske etter villaks fra sesongstart til og med 4. august. Fiske fra og med 5. august er fiske etter rømt oppdrettsfisk.

Forslag til fisketider for fiske etter anadrome laksefisk med kilenot, sitjenot og krogarn i perioden 2008-2012 (Krogarn er bare tillatt benyttet i Finnmark), og for fiske etter rømt oppdrettsfisk.

Forslaget er knyttet opp mot regioner. Grensene for disse regionene fremgår av retningslinjene for regulering av fisket som er vedlagt.

Det foreslås ingen endringer i fiske med stang og håndsnøre, og det åpnes for fiske med oter bare i den tiden det er tillatt å fiske etter rømt oppdrettsfisk.

Region Østlandet (Østfold – Telemark)

Det er tjue vassdrag med sjølreproduserende bestander av laks i regionen. Området har mange vassdrag med laksebestander som ikke oppnår forvaltningsmålet. Tre av vassdragene som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet dersom en legger til grunn en beskatningsprosent på 40. Det er i tillegg to truede, ti sårbare og tre små og/eller spesielt hensynskrevende laksebestander i regionen. Regionen har lavt innslag av rømt oppdrettsfisk i gytebestandene.

Det er to nasjonale laksevassdrag i regionen, Enningdalselva og Numedalslågen

Rapportert fangst i sjølaksefisket varierer mellom seks og ti tonn, og det er ca 40 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Fiske foregår i hovedsak på fisk som hører hjemme i regionen, men det fanges også fisk som skal til vassdragene på den svenske vestkysten.

Gjeldende fisketidsbestemmelser for Østlandet

Fiskesesongen er fra og med 1. juni til og med 4. august, og ukentlig fisketid er fra mandag kl.18 til fredag kl. 18 (fire døgn).

Forslag fra FM

- Østfold: Fiskestart utsettes en uke, og ukentlig fisketid reduseres fra fire til to døgn.
- Buskerud: Fiskestart utsettes en uke, og ukentlig fisketid reduseres fra fire til tre døgn.
- Vestfold: Fiskestart utsettes en uke, og ukentlig fisketid reduseres fra fire til to døgn.

DNs forslag

Etter DN's vurdering viser situasjonsbeskrivelsen over at det er behov for å redusere sjøbeskatningen i regionen vesentlig. Vi foreslår at sesongstart utsettes en uke, fra 1. juni til 8. juni, og at ukentlig fisketid reduseres fra fire dager til to dager slik at ukentlig fisketid blir fra mandag kl 18 til onsdag kl 18.

Unntak:

Drammensfjorden, hvor vi foreslår samme fiskesesong som resten av regionen, men tre dagers ukentlig fisketid, fra mandag kl 18 til torsdag kl 18.

Agderkysten (Aust-Agder og Vest-Agder)

Det er ni vassdrag med sjøreproduserende laksebestander i regionen. Ett vassdrag har en bestand som er truet av utryddelse. De åtte andre er sårbare. Dette er i hovedsak bestander som opprettholdes gjennom kalking av forsurede vassdrag. To av vassdragene som er utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet ved en beskatning på 50 %, mens et av vassdragene ligger under forvaltningsmålet selv når en beskatningsprosent på 30 legges til grunn for beregningene. Det er i tillegg flere andre bestander i regionen som ligger langt under forvaltningsmålet dersom en legger til grunn en beskatningsprosent på 40. Vassdragene i regionen har forholdsvis lavt innslag av rømt oppdrettsfisk i gytebestandene.

Det er ett nasjonalt laksevassdrag i regionen, Mandalselva.

Fangsten av laks i sjøen har de siste årene variert mellom tjue og tretti tonn, og det er ca hundre aktive sjølaksefiskere i regionen.

I tillegg til at det fiskes på bestander fra egen region, fanges det også fisk fra andre områder, spesielt fra Østlandet og fra Rogaland.

Gjeldende fisketidsbestemmelser for Agderkysten

Fiskesesongen er fra og med 1. juni til og med 4. august, og ukentlig fisketid er fra mandag kl.18 til fredag kl. 18.

Forslag fra FM

Aust-Agder: Innkorting av fiskesesongen med fjorten dager i starten på sesongen, sesongstart flyttes fra 1. juni til 15. juni

Vest-Agder: Innkorting av fiskesesongen med fjorten dager på slutten av sesongen.

DNs forslag

Situasjonsbeskrivelsen over viser at det er behov for en vesentlig reduksjon av sjøbeskatningen i området. Selv om utviklingen i enkelte av de kalkede vassdragene er positiv, er bestandene i flere vassdrag langt under forvaltningsmålet selv om en beskatningsprosent på 30 legges til grunn for beregningene. Vi foreslår at fiskesesongen innkortes med fjorten dager både i begynnelsen og på slutten av sesongen slik at fiskesesongen blir fra 15. juni til 20. juli, med ukentlig fisketid fra mandag kl 18 til fredag kl 18.

Rogaland:

Jæren

Det er 14 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Tre er sårbare og ni er små og/eller spesielt hensynskrevende. Ingen av vassdragene i regionen som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet når en beskatningsprosent på 50 legges til grunn for beregningene. Bestandssituasjonen i regionen er relativt god. På jærkysten blir det i tillegg til laks fra regionen fanget en god del laks fra elver lenger øst, deriblant kalka elver på Sørlandet, og fra svake bestander i Indre Rogaland.

Det er stort sett lite oppdrettsfisk i gytebestandene i regionen, men det har vært episoder med høy andel av oppdrettsfisk under stamfiske i enkelte vassdrag.

Det er fire nasjonale laksevassdrag i regionen, Bjerkreimeelva, Oгна, Håelva og Figgjo.

Rapportert fangst i sjølaksefiske har variert mellom femten og tretti tonn de siste årene, og det er ca 40 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Indre Rogaland

Det er 15 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Seks er sårbare, ett har ukjent status og resten er små og/eller spesielt hensynskrevende.

Ett av vassdragene i regionen som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet selv om en beskatningsprosent på 30 legges til grunn for beregningene. I tillegg er det flere andre vassdrag i regionen som ligger under forvaltningsmålet, og flere av elvene har stort innslag av rømt oppdrettsfisk i gytebestandene.

Det er ett nasjonalt laksevassdrag i regionen, Suldalslågen.

Rapportert fangst i sjølaksefisket har variert mellom fem og tolv tonn de siste årene, og det er ca 30 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Kysten Stad til Stavanger

Det er tre vassdrag med sjøreproduserende laksebestander i regionen. Ett har ukjent status og to er små og spesielt hensynskrevende. Regionen har ingen nasjonale laksevassdrag. Det er mye rømt oppdrettslaks i området.

Rapportert fangst i sjølaksefiske har variert mellom tretten og trettiåtte tonn de siste årene, og det er ca 70 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Regionen er spredt over tre fylker, Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane, og reguleringsforslaget er omtalt under hvert av de nevnte fylkene.

Kysten fra Stad til Stavanger (i Rogaland)

På kysten av Rogaland beskattes i tillegg til svake bestander i Indre Rogaland, særlig truede, sårbare og svake bestander fra Hordaland.

Gjeldende bestemmelser for Rogaland

Sokndal, Sola, Klepp og Hå kommuner + Eigersund kommune med unntak av sjøområdet innenfor Eigerøya 1. juni. - 4. august og 15. oktober – 28. februar

Sjøområdet rundt Eigerøya 15. juni ellers som ovenfor.

Randaberg, Kvitsøy, Rennesøy, Bokn, Karmøy, Haugesund og Utsira kommuner 1. juli – 4. august, rømt fisk som ovenfor

Tysvær, Ølen, Vindafjord, Sauda, Suldal, Hjelmeland, Finnøy, Strand, Forsand, Gjesdal, Sandnes og Stavanger kommuner 8. juli – 4. august, rømt fisk som ovenfor.

Forslag fra FM

Fiskesesongen på Jæren innkortes med en måned og blir fra og med 1. juli til og med 4. august, i indre Rogaland forskyves sesongen med 1 uke, slik at fisketiden blir fra 15. juli til 11. august, fiske på kysten av Rogaland bør ikke ha tidligere fiskestart enn Indre Rogaland

DNs forslag

Situasjonsbeskrivelsen over viser at det er behov for ytterligere reduksjon av fangsuttaket i sjølaksefisket i Rogaland. Selv om situasjonen for vassdragene på

Jæren er tilfredsstillende, beskattes svake bestander fra Sørlandet og Indre Rogaland i sjølaksefisket i denne regionen. Fisket på kysten av Rogaland og i Indre Rogaland må begrenses særlig av hensyn til de mange svake bestandene i Indre Rogaland og i Hordaland.

På Jæren foreslår vi fisketid fra 1. juli – 4. august, i Indre Rogaland og på kysten av Rogaland 15. juli til 4. august. Ukentlig fisketid fra mandag kl 18. til fredag kl.18.

Fiske etter rømt oppdrettsfisk fra 1. oktober til 28. februar.

Hordaland:

Indre Hordaland

Indre Hordaland har nitten vassdrag med sjøreproduserende laksebestander. Åtte av disse er truet av utryddelse. Tre av vassdragene som er utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet dersom en legger til grunn en beskatningsprosent på 40. Laksebestanden i Vosso, som er et nasjonalt laksevassdrag, er truet av utryddelse. Andel oppdrettsfisk i gytebestandene er svært høy i mange vassdrag i regionen.

Det er to nasjonale laksevassdrag i regionen, Vosso og Etneelva.

Registrert fangst i sjølaksefisket har variert mellom ett og tre tonn de siste årene, og det er ca 10 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Kysten fra Stad til Stavanger (i Hordaland)

For en generell beskrivelse av regionen, se under Rogaland.

På kysten av Hordaland beskattes i tillegg til de mange svake bestandene i Hordaland, også laks fra andre områder, spesielt fra Sogn og Fjordane og Rogaland.

Gjeldende bestemmelser i Hordaland

Fiskesesong fra og med 8. juli til 4. august. Fiske etter rømt oppdrettsfisk fra 5. august til og med 28. februar. Ukentlig fisketid er fra mandag 18 til fredag 18 frem til 31. august, alle dager etter dette. Unntak: Hardangerfjorden og Osterfjordsystemet med fisketid fra 5. august til 28. februar, og Sørfjorden i Hardanger med fisketid fra 1. september til 28. februar.

Forslag fra FM

Starten på fiske i indre sone utsettes til 5. august, sesongstart Hardangerfjorden og Osterfjordsystemet utsettes til 15. august. Starten på fiske i ytre del utsettes til et sted mellom siste halvdel av juli og 5. august.

DNs forslag

Situasjonsbeskrivelsen over viser at det er behov for ytterligere restriksjoner i sjølaksefisket i regionen. Selv om dette fisket allerede er strengt regulert, tilsier hensynet til laksebestanden i Vosso, som er et nasjonalt laksevasdrag, og de andre truede laksebestandene i regionen at det ikke bør åpnes for sjøfiske etter villaks verken i region indre Hordaland eller på kysten av Hordaland.

Vi foreslår imidlertid at det åpnes for fiske etter rømt oppdrettslaks fra 5. august til 28. februar i region indre Hordaland, unntatt i Hardangerfjorden og Osterfjordsystemet hvor fisket åpnes fra 15. august til 28. februar. I Sørfjorden i Hardanger åpnes det for fiske fra 1. september til 28. februar. På kysten av Hordaland foreslår vi at det åpnes for fiske fra 5. august til 28. februar. Ukentlig fisketid er fra mandag 18. til fredag 18. frem til 31. august, og alle dager etter dette.

Sogn og Fjordane:

Sognefjorden

Det er ti vassdrag med sjølreprodusende laksebestander i regionen. Tre av disse er spesielt sårbare. Lærdalsvassdraget er infisert med lakseparasitten *G. salaris*, og laksebestanden i vassdraget, som er et nasjonalt laksevasdrag, er truet av utryddelse.

Det er fem nasjonale laksevasdrag i regionen, Vikja, Nærøydalselva, Flomselva, Lærdalselva og Årøyelva.

Det er forholdsvis lite oppdrettsfisk i gytebestandene i regionen.

Det har ikke vært åpnet for fiske i ordinær sesong, bortsett fra en overvåkingsnot i Vik, og i Lærdalsfjorden, hvor det kun har vært et ubetydelig fiske.

Indre del av Fjordane

Det er 15 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Alle er små og/eller spesielt hensynskrevende. Fem av vassdragene i regionen som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet dersom en beskatningsprosent på 50 legges til grunn for beregningene. Det er mye rømt oppdrettsfisk i mange av gytebestandene i regionen.

Det er fem nasjonale laksevasdrag i regionen, Gaular, Nausta, Oldnelva, Stryneelva og Eidselva.

Rapportert fangst i sjølaksefisket har variert mellom fem og elleve tonn de siste årene, og det er ca 25 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Kysten Stad til Stavanger (i Sogn og fjordane)

For en generell beskrivelse av regionen, se under Rogaland.

Fisket på kysten av Sogn og Fjordane beskatter, i tillegg til bestander fra eget fylke, særlig bestander fra Møre og Romsdal, men også bestander fra områdene sør for fylkesgrensen.

Gjeldende bestemmelser i Sogn og Fjordane

Sognefjorden: Fisketid fra 5. august – 28. februar.

Unntak: Lærdalsfjorden 20. juni -28. februar,

Indre del av Fjordane: 20. juli til 4. august mandag 18. til fredag 18., unntak for Eidsfjorden 8. juli -4. august, innerste del av Førdefjorden og innerste del av Nordfjord var ikke åpnet for fiske i ordinær sesong. Dalsfjorden 8. juli – 4. august.

Forslag fra FM

Det åpnes ikke for fiske i Sognefjorden. På kysten av Sogn og Fjordane fra 8. juli til 4. august, Indre del av Fjordane fra 20. juli til 4. august, unntak for Eidsfjorden og Dalsfjorden fra 8. juli til 4. august. Det åpnes ikke for fiske i Førdefjorden.

Fiske etter rømt oppdrettsfisk på kysten fra 5. august, unntatt i indre strøk av region Sognefjorden og region Indre del av Fjordane, hvor det ikke åpnes for fiske.

DNs forslag

Det åpnes ikke for fiske i Sognefjorden. På kysten av Sogn og Fjordane åpnes det for fiske fra 15. juli til 4. august, i region Indre del av Fjordane fra 20. juli til 4. august, med unntak for Eidsfjorden og Dalsfjorden hvor det åpnes for fiske fra 8. juli til 4. august. Det åpnes ikke for fiske i Førdefjorden.

Fiske etter rømt oppdrettsfisk fra 5. august, unntatt i indre strøk av region Sognefjorden og region Indre del av Fjordane, hvor det ikke åpnes for slikt fiske.

Møre og Romsdal:

Fjordene i Møre og Romsdal

Det er 56 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Ni av disse er truet, og det er mange små og/eller spesielt hensynskrevende bestander. Både Surna og Ørsta, som er nasjonale laksevassdrag, og flere andre vassdrag i regionen, ligger forholdsvis langt under forvaltningsmålet dersom en legger en beskatningsprosent på 40 til grunn for beregningene. De to andre nasjonale laksevassdragene i regionen, Rauma og Driva, er infisert med lakseparasitten *G. salaris*. Andelen oppdrettsfisk i gytebestandene er høy i mange vassdrag i regionen.

Det er fire nasjonale laksevassdrag i regionen, Ørsta, Rauma, Driva og Surna.

Registrert fangst har variert mellom 25 og 35 tonn de siste årene, og det er ca 80 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Kysten av Møre og Romsdal

Det er seks vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen, ingen nasjonale laksevassdrag, og ingen truede eller sårbare bestander. Det fiskes imidlertid på svake bestander både fra Møre og Romsdal og fra nabofylkene.

Rapportert fangst i sjølaksefisket har variert mellom åtte og femten tonn de siste årene, og det er ca 40 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Det er mye rømt oppdrettslaks i regionen.

Gjeldende bestemmelser i Møre og Romsdal

Fra fylkesgrense mot Sogn og Fjordane til Bud er fisketiden fra 15. juni til 4. august, fra Bud til fylkesgrense mot Sør-Trøndelag er fisketiden fra 1. juni til 4. august. Ukentlig fisketid er fra mandag kl. 18.00 til fredag kl 18.00.

Unntak: Romsdalsfjorden og Batnfjorden hvor fisketiden er fra 1. oktober til 28. februar.

Rømt oppdrettsfisk: 1. oktober – 28. februar.

Forslag fra FM

Kysten av Møre og Romsdal 1. juli – 4. august, Fjordene i Møre og Romsdal 15. juni – 31. juli, opprettholde bestemmelsene for Romsdalsfjorden.

Rømt oppdrettsfisk kysten: 4. august – 28. februar, fjordene 15. september – 28. februar

DNs forslag

Situasjonsbeskrivelsen over tilsier at det er behov for en vesentlig reduksjon av sjøbeskatningen i hele fylket. Vi foreslår at det åpnes for fiske fra 1. juli til 4. august i region Fjordene i Møre og Romsdal, og fra 10. juli til 4. august i region Kysten av Møre og Romsdal. Ukentlig fisketid fra mandag kl. 18 til fredag kl. 18.

Unntak: I Romsdalsfjorden åpnes det bare for fiske etter rømt oppdrettsfisk fra 1. oktober til 28. februar.

Fiske etter rømt oppdrettsfisk på kysten: fra 20. august til 28. februar, i fjordene fra 15. september til 28. februar.

Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag:

Fjordstrøk i Trøndelag

Der er 62 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Fire av vassdragene som er utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltingsmålet dersom en legger en beskatningsprosent på 40 til grunn for beregningene. Disse fire vassdragene er også nasjonale laksevassdrag. Steinkjervassdraget innerst i Trondheimsfjorden er infisert med lakseparasitten *G. salaris*. Det er tre truede og seks sårbare bestander i regionen. Det har vært en oppkjøpsordning i funksjon i Trondheimsfjorden de siste årene. Ordningen innebærer at fiskerettshaverne i vassdragene i området har gått sammen og betaler sjølaksefiskerne for ikke å fiske. Til sammen har de sjølaksefiskerne som er med i ordningen tidligere fisket ca 80 tonn laks årlig.

Med unntak av Trondheimsfjorden er det til dels høye innslag av rømt oppdrettsfisk i regionen.

Det er 10 nasjonale laksevassdrag i regionen, Orkla, Gaula, Nidelva, Stjørdalselva, Verdalselva, Figga, Steinkjerelva, Stordalselva – Nordalselva, Årgårdselva og Namsen.

Rapportert fangst i sjølaksefisket har variert mellom hundre og hundre og sytti tonn de siste årene, og det er ca 120 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Kysten av Trøndelag

Det er 20 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. En av disse er truet, og atten er små og/eller spesielt hensynskrevende. I tillegg til at det fiskes på bestander fra Trøndelag, beskattes svake bestander fra andre områder, særlig fra Møre og Romsdal og Nordland i dette fisket.

Det er ingen nasjonale laksevassdrag i regionen.

Det er mye rømt oppdrettsfisk i regionen.

Rapportert fangst i sjølaksefisket har variert mellom atten og tjuesju tonn de siste årene, og det er ca 50 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Gjeldende bestemmelser

Fiskesesongen er fra 1. juni til 4. august. I innerste del av Trondheimsfjorden er fisketiden fra 9. juni til 9. juli. Ukentlig fisketid er fra mandag kl. 18 til fredag kl. 18.

For fiske etter rømt oppdrettslaks er fisketiden fra 20. august til 28. februar, unntatt i Trondheimsfjorden hvor fisketiden er fra 1. oktober til 28. februar.

Forslag fra FM

Sør- Trøndelag: Kysten av Trøndelag: 1. juli – 4. august, Fjordstrøk i Trøndelag 20. juni til 31. juli

Rømt oppdrettsfisk: Kysten av Trøndelag 1. september – 28. februar, Fjordstrøk i Trøndelag: 1.oktober - 28. februar.

Nord-Trøndelag: Fjordstrøk i Nord-Trøndelag: 15. juni – 4. august. Unntak: Det åpnes ikke for fiske i innerste del av Trondheimsfjorden. Fylkesmannen har i tillegg foreslått fisketid for resten av Trondheimsfjorden (både i Sør- og Nord-Trøndelag): Fra 1. juli til 4. august. Kysten av Trøndelag: Fra 1. juli til 4. august.

Fiske etter rømt oppdrettslaks fra 1. september til 28. februar.

DNs forslag:

Situasjonsbeskrivelsen over viser at det er behov for betydelige begrensninger i fisket i regionen. Det er bl.a. fire nasjonale laksevasdrag som ligger under forvaltningsmålet i området, samt en rekke andre vassdrag som ligger forholdsvis langt under forvaltningsmålet. Vi foreslår at fisketiden reduseres med en måned i starten på sesongen slik at fisketiden blir fra 1. juli til 4. august i region Fjordstrøk i Trøndelag, og at fisketiden i region Kysten av Trøndelag utsettes ytterligere en uke slik at fisketiden blir fra 7. juli til 4. august. Ukentlig fisketid fra mandag 18 til fredag 18. Det åpnes ikke for fiske i innerste del av Trondheimsfjorden.

Fiske etter rømt oppdrettslaks fra 1. september til 28. februar, unntatt i Trondheimsfjorden hvor det ikke åpnes for slikt fiske.

Nordland:

Indre Helgeland

Det er tretten vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Tre av vassdragene som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet når en legger en beskatningsprosent på 40 til grunn for beregningene. Åbjøra er spesielt sårbar pga vassdragsregulering og

fiskesykdommen PKD. Vefsna er infisert av *G. salaris* og Rana er under oppbygging etter kjemisk behandling mot parasitten. Det er tre truede, ett sårbart og flere små og/eller spesielt hensynskrevende bestander i regionen.

Andelen rømt oppdrettsfisk i gytebestandene er høy i mange vassdrag.

Det er to nasjonale laksevassdrag i regionen, Rana og Vefsna.

Rapportert sjølaksefangst har variert mellom ett og ett halvt og fem og ett halvt tonn de siste årene, og det er ca 15 aktive sjølaksefiskere i regionen,

Ofoten og indre Salten

Det er 24 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Selv om en beskatningsprosent på 30 legges til grunn for beregningene, ligger to av vassdragene som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF under forvaltningsmålet. Det er i tillegg to sårbare og mange små og spesielt hensynskrevende bestander i regionen. Andelen oppdrettsfisk i gytebestandene er høy i mange vassdrag i regionen.

Det er ett nasjonalt laksevassdrag i regionen, Beiarelva.

Rapportert sjølaksefangst har variert mellom fire og ti tonn de siste årene, og det er ca 40 aktive sjølaksefiskere i regionen,

Nordlandskysten sør for Vestfjorden

Det er ni vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Ett er sårbart, og resten er små og/eller spesielt hensynskrevende. Det fiskes i hovedsak på bestander fra Nordland.

Det er mye rømt oppdrettsfisk i området.

Det er ingen nasjonale laksevassdrag i regionen.

Rapportert sjølaksefangst har variert mellom fem og femten tonn de siste årene, og det er ca 45 sjølaksefiskere i regionen,

Lofoten og Vesterålen

Der er 37 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. To av vassdragene som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet dersom en beskatningsprosent på 40 legges til grunn for beregningene, og et av disse ligger under målet selv ved en beskatningsprosent på 30. Det er i tillegg et truet, og mange små og spesielt hensynskrevende bestander i regionen. Det er mye rømt oppdrettsfisk i området.

Det er ett nasjonalt laksevassdrag i regionen, Roksdalsvassdraget.

Rapportert sjølaksefangst har variert mellom åtte og seksten tonn de siste årene, og det er ca 50 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Gjeldende bestemmelser

1. juli – 28. februar. Unntak: Vefsnfjorden 1. juni – 28. februar, Halsfjorden og Skjerstadjfjorden med sidefjorder 5. august – 28. februar, Skjomenfjorden innenfor E6 brua 1. oktober – 28. februar

Ukentlig fisketid er fra mandag kl 18 til fredag kl 18.

Forslag fra FM

Fisketid fra 15. juli til 4. august for alle de fire regionene, ikke åpne for fiske i Bindalsfjorden, Halsfjorden, Leirfjorden, Skjerstadjfjorden, Tørrfjorden, Skjomenfjorden og Steinslandsfjorden

Ukentlig fisketid fra mandag kl 18 til fredag kl 18.

Fiske etter oppdrettsfisk fra 20. august til 28. februar. Det åpnes ikke for fiske etter rømt oppdrettsfisk i fjorder som ikke er åpnet for fiske etter vill laks samt i Ranafjorden.

DNs forslag

Fisketid fra 15. juli til 4. august for alle de fire regionene, ikke åpne for fiske i Bindalsfjorden, Halsfjorden, Leirfjorden, Skjerstadjfjorden, Tørrfjorden, Skjomenfjorden og Steinslandsfjorden

Ukentlig fisketid fra mandag kl 18 til fredag kl 18.

Fiske etter rømt oppdrettsfisk fra 20. august til 28. februar. Det åpnes ikke for fiske etter rømt oppdrettsfisk i fjorder som ikke er åpnet for fiske etter vill laks samt i Ranafjorden.

Troms:

Fjordstrøkene i Troms

Det er 22 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. To er truet, fem er spesielt sårbare og de fleste andre er små og/eller spesielt hensynskrevende. To av vassdragene i regionen som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet selv om en beskatningsprosent på 30 legges til grunn for beregningene.

Det er tre nasjonale laksevassdrag i regionen, Kvænangselva, Målselvvassdraget og Reisavassdraget.

Det er mye rømt oppdrettsfisk i regionen.

Rapportert sjølaksefangst har variert mellom tolv og tretti tonn de siste årene og det er ca 60 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Kysten av Troms

Det er 14 vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Tretten er små og spesielt hensynskrevende. Det er ingen truede eller sårbare bestander i regionen, og ingen vassdrag som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF. Det fiskes imidlertid på svake bestander fra Fjordstrøkene i Troms og fra begge nabofylkene.

Det er mye rømt oppdrettsfisk i regionen.

Rapportert fangst har variert mellom femten og trettifem tonn de siste årene, og det er ca 60 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Gjeldende bestemmelser

15. juni til 4. august, 3 døgns fisketid mandag 18.00 til torsdag 18.00. Unntak: Salangen, Lavangen, nordligste del av Aastafjorden, Mjøsundet, Faksfjorden og Dyrøysundet i Sør-Troms, samt Lyngenfjorden, Rotsundet, Maursundet, Reisafjorden og indre del av Kvæningen i Nord Troms fra 15. juli til 28. februar – full uke fra 20. august, indre del av Salangen Sør-Trom og indre del av Storfjorden i Nord-Troms fra 20. august til 28. februar.

Forslag FM

Utsette sesongstart for kilenot til 25. juni, Utvide restriksjonsområdet i Sør-Troms slik at Solbergfjorden og Gisundet inkluderes, Laksfjorden 20. august – 28. februar,

DNs forslag

Situasjonsbeskrivelsen over viser at det er behov for en vesentlig reduksjon av sjøbeskatningen i regionen. Vi foreslår generell fisketid fra 10. juli til 4. august i hele fylket, med tre døgns ukentlig fisketid fra mandag kl 18 til torsdag kl 18.

Fiske etter rømt oppdrettsfisk åpnes fra 20. august til 28. februar, alle dager.

Unntak:

Salangen, Lavangen, nordligste del av Aastafjorden, Mjøsundet, Faksfjorden, Dyrøysundet og Solbergfjorden og Gisundet i Sør-Troms med fisketid fra 15. juli til 28. februar, med tre døgns ukentlig fisketid frem til og med 19. august, hele uken etter dette. I indre del av Salangen og i Laksfjorden åpnes det kun for fiske etter rømt oppdrettsfisk i perioden 20. august til 28. februar.

Lyngenfjorden, Rotsundet, Maursundet, Reisafjorden og indre del av Kvæningen i Nord Troms med fisketid fra 15. juli til 28. februar – med tre døgns fisketid frem til og med 19. august, hele uken etter dette.

Grensene for de ulike områdene fremgår av gjeldende forskrift. De nye restriksjonsområdene i Solbergfjorden og Gisundet, og Laksfjorden, avgrenses slik:

Solberfjorden og Gisundet - I sør fra Årbostad (Anderja) til Naustviigneset ved Lekangen (Senja)

I nord fra Rødbergodden til Vardneset ved Vang (Senja)

Laksjorden - Innenfor ei linje fra Klauvskjærrodden til Langneset (ved Silsand)

Finnmark:

Fjordene i Vest-Finnmark

Det er syv vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Ingen av disse er truede eller sårbare. Ett vassdrag har usikker status. To av vassdragene som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet dersom en beskatningsprosent på 40 legges til grunn for beregningene.

Det er to nasjonale laksevassdrag i regionen, Altaelva og Repparfjordelva.

Det er episoder med høye innslag av rømt oppdrettsfisk i regionen.

Rapportert sjølaksefangst har variert mellom 20 og 50 tonn de siste årene, og det er ca 90 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Porsangerfjorden

Det er fem vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen. Ingen av disse er truet eller sårbare. To av vassdragene i regionen som ble utredet i forbindelse med LNF/LNV ligger under forvaltningsmålet dersom en beskatningsprosent på 40 legges til grunn for beregningene.

Det er tre nasjonale laksevassdrag i regionen, Lakselva, Stabburselva og Børselva.

Rapportert fangst i sjølaksefiske har variert mellom 5 og 12 tonn de siste årene og det er ca 50 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Tanafjorden

Det er tre vassdrag med sjølreproduserende laksebestander i regionen.

Tanavassdraget, som er det viktigste laksevassdraget i Norge, har mange sjølreproduserende laksebestander. Flere av disse er etter all sannsynlighet truet av utryddelse eller spesielt sårbare. Bestanden ligger også under det samlede forvaltningsmålet for hele vassdraget dersom en beskatningsprosent på 40 legges til grunn for beregningene.

Det er to nasjonale laksevassdrag i regionen, Tanavassdraget og Langfjordelva.

Det er lite rømt oppdrettsfisk i regionen.

Rapportert fangst i sjølaksefiske har variert mellom 10 og 45 tonn de siste årene og det er ca 40 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Indre Varangerfjord

Det er åtte vassdrag med sjøreproduserende bestander i regionen. Ingen er truet eller sårbare. Neidenelva, som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF, ligger under forvaltningsmålet dersom en beskatningsprosent på 50 legges til grunn for beregningene.

Det inngår fisk fra Russland i fangsten i denne regionen.

Det er ett nasjonalt laksevassdrag i regionen, Neidenelva.

Rapportert fangst har variert mellom tolv og tretti tonn de siste årene, og det er ca 60 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Det er lite rømt oppdrettsfisk i regionen.

Kysten av Finnmark

Det er 16 vassdrag med sjøreproduserende bestander av laks i regionen. Ett er truet av utryddelse, fire har ukjent status og åtte er små og/eller spesielt hensynskrevende. To av vassdragene i regionen som ble utredet i forbindelse med NLV/NLF ligger under forvaltningsmålet dersom en beskatningsprosent på 50 legges til grunn for beregningene, og ett dersom 40 % legges til grunn.

Fisket i denne regionen foregår på blandede bestander fra hele fylket. Mange av disse bestandene ligger under forvaltningsmålet, og flere av bestandene i Tana er sannsynligvis truet eller sårbare. I tillegg inngår fisk fra Russland i fangsten i denne regionen.

Det er tre nasjonale laksevassdrag i regionen, Kongsfjordelva, Komagelva og Vestre Jakobselv.

Det er stort sett lite oppdrettsfisk i regionen, men det har vært episoder med høye innslag i enkelte vassdrag.

Rapportert fangst i sjølaksefiske har variert mellom seksti og hundre og førti tonn de seneste årene, og det er ca 250 aktive sjølaksefiskere i regionen.

Gjeldende bestemmelser for Finnmark

Kilenot 15. mai – 4. august, krokgarn 1. juni – 15. juli, fire døgns fiskeuke fra mandag kl 18 til fredag kl 18.

Forslag fra FM

Fisketid fra 20. juni til 31. september for både kilenot og krokgarn, tre døgns fiskeuke fra mandag kl 18 til torsdag kl 18 i perioden fra og med 20. juni til 4. august – fire døgns fiskeuke fra 5. august.

DNs forslag

Situasjonsbeskrivelsen over viser at det er behov for en betydelig reduksjon av sjølaksefisket i hele fylket. Flere laksebestander ligger under forvaltningsmålet, og Tana, som er det viktigste laksevassdraget i Norge, har flere bestander som er truet eller sårbare. Vi foreslår at det åpnes for fiske med krogarn fra 1. juli til 4. august, og med kilenot fra 10. juni til 4. august i hele fylket, samt at ukentlig fisketid reduseres fra fire til tre døgn, og blir fra mandag kl. 18 til torsdag kl. 18.

Det åpnes ikke for fiske etter 4. august.